２０２６年２月

第第３３８８回回 OOMMUU  CChheesstt  FFoorruumm  開開催催ののごご案案内内

拝啓  先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、第 38回 OMU Chest Forum を下記の通り開催致します。

本研究会は呼吸器疾患に関する発表とディスカッションを通じて、より良い診断及び治療法を学び合い、患者さんに最良の医療の提供と

臨床研究に資することを目的として開催しております。ご多忙中とは存じますが、ぜひお気軽にご参加下さいます様、お願い申し上げます。

                              敬具

                       OMU Chest Forum 名誉顧問：育和会記念病院 名誉院長 栗原 直嗣

                                                          OMU Chest Forum 顧問：石切生喜病院 病院長 平田 一人

                     OMU Chest Forum 代表世話人：大阪公立大学大学院医学研究科

呼吸器内科学 教授 川口 知哉

当番世話人：石切生喜病院 南 謙一

浅香山病院 小島 和也

記

❐ 日 時：２０２６年３月１２日（木） 19:00～

❐ 場 所：TWIN21MID タワー３６階 １・２会議室 （裏面地図参照）

大阪市中央区城見 2-1-61 TEL. 06-6937-2103

❐ プログラム：

司会：石切生喜病院 南 謙一 先生

19:00～19:30  ミニレクチャー

『 気管支拡張症について  』

演者：浅香山病院 丸山 直美 先生

19:30～20:10  一般演題

「 喀血で発症し、肺門部の気道病変が疑われた 1例 」

演者：石切生喜病院 呼吸器内科・呼吸器腫瘍内科 松井 恵利香 先生

「 抗菌薬不応な肺炎の一例 」

演者：淀川キリスト教病院 呼吸器内科 豊後 みどり

20:10～20:40  特別講演

「 睡眠時無呼吸症候群外来について」

演者：大阪鉄道病院 呼吸内科 仲岡 裕右  先生

20:30～22:00 情報交換会

 ホテルモントレ ラ・スール大阪 1５階 クレール

❐ 会 費：1000円

共催 OMU Chest Forum／帝人ヘルスケア株式会社

事務局：大阪公立大学大学院医学研究科

 呼吸器内科学 准教授 浅井 一久

＜交通機関をご利用の場合＞

JR環状線／JR東西線

「京橋駅」より西口改札を出て大阪城京橋プロムナードを通り抜けます。 徒歩 5分

京阪本線

「京橋駅」より片町口改札を出て大阪城京橋プロムナードを通り抜けます。 徒歩 5分

地下鉄長堀鶴見緑地線

「大阪ビジネスパーク」より改札を出て４番出口へ。 徒歩 1分

＜車をご利用の場合＞

大阪市内・遠方方面から

名神高速道路（吹田 JCT）から近畿自動車道（東大阪ＪＣＴ）に入り、阪神高速 13号東大阪線

「法円坂」出口で下ります。森之宮交差点を左折して大阪ビジネスパークに進みます。

東大阪・奈良方面から

13号東大阪線に入り「森之宮」出口で下り、森之宮交差点を左折して大阪ビジネスパークへ。